
plan would be used to offset any taxes which it might levy on its nationals
in the Secretariat. The eflect of this plan would be that member states, notably
the United States, would themselves carry most of the burden of reimbursing
their nationals i the Secretariat for national taxes. Although most delegations
at the ninth session appeared to be in favour of some such plan, nevertheless.
they agreed to accede to United States wishes for a one year delay and passed
a resolution by a substantial majority postponing consideration of the Sec-
retary-General's plan until the tenth session in 1955. In the Canadian view,
the Secretary-General's plan provided a sound basis for dealing with this prob-
lem; however Canada voted in favour of the one year delay.

At the tenth session of the Assembly, the Secretary-General's plan for
dealing with the problem of "double taxation" was adopted, Canada voting
i favour; the main revision in the plan was madle in response to a United

States request that the charges against credits in the Tax Equalization Fund
would exclude charges arising from local and state inconie tax. Whie the
main problema has been satisfactorily solved, there still reniains the problem of
income tax levied by local and state governments,-New York state in par-
ticular. It was agreed by the Assembly that the Secretary-General should study
this remaining aspect of the question and report to the eleventh session in
1956 on ways and means of solving it.

Apportionmient of Expenses 1955 and 1956
United Nations

In its report to the ninth session of the General Assembly, the Committee
on ContribXitions, a committee of ten members selected on the basis of expert
knowledge and broad geographic representation, placed an interpretation on
one of the principles established for setting the contributions of member
states which was different from that wbich had been acceptei in previous
years. This new interpretation résulted in an increase in the Canadian con-
tribution to the United Nations budget from 3.3 to 3.63 per cent, and it was
macle despite earlier Assembly decisions that there should be no further in-
crease in the percentage assessment of members (ice Canada) which paid a


